EXCELENTÍSSIMO SENHOR

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACURUCA - PI
<'•

REQUERIMENTO N? Q^H /2025

RAIMUNDO NONATO DE SOUSA MENESES, vereador deste município, no uso

de suas prerrogativas regimentais, vem respeitosamente a Vossa Excelência,

requerer, depois de ouvido o Plenário, seja oficiado o Prefeito de Piracuruca,

senhor Francisco Marcelo Carvalho Mendes, solicitando a construção de um

Bueiro no Riacho da estrada da localidade Caiçara, neste município.

JUSTIFICATIVA:

A construção de bueiros em estradas vicinais é uma medida que ajuda a

melhorar a infraestrutura e a qualidade de vida na zona rural, e nesse caso vai

facilitar o escoamento de águas e garantir o acesso aos transeuntes, trazendo

benefícios para produtores locais e as comunidades rurais daquela região, bem

como facilita o acesso rural a nossa cidade, também proporciona mais conforto

e segurança para quem trafega por aquela estrada.

Pede Deferimento,

Piracuruca (PI), 18 de março de 2025

Oi

22 Suplente de Vereador do MDB de Piracuruca

Fontinele
da

.P\